南京市江宁区教育局文件
江宁教人[2016] 17号

关于开展江宁区优秀教育工作者、优秀班主任

评选活动的通知

各中小学、幼儿园、有关单位：

为全面贯彻落实省、市教育工作会议精神，努力打造一支“有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心”的高素质教师队伍，将于2016年教师节期间，组织开展江宁区优秀教育工作者、优秀班主任的评选表彰活动。现将有关评选事项通知如下：
一、评选范围

江宁区优秀教育工作者的评选范围：全区中小学（含民办）、幼儿园（含民办）、社区教育中心、局直属单位、区教育行政部门、区委党校、江宁高等职业学校的教育工作者。重点向一线教师、业绩突出的区“特带优”后备梯队成员倾斜。

江宁区优秀班主任的评选范围：全区各中小学（含江宁高等职业学校、民办学校）在岗班主任。

二、评选条件

1.江宁区优秀教育工作者评选条件

    所有人选，均应是本学校（单位）的在职人员，并具备下列条件：

（1）全面贯彻教育方针，积极实施素质教育，热爱、尊重学生，关心学生全面成长；品德高尚，公正廉洁，教书育人，为人师表。

（2）认真完成教育教学任务，教学任务饱满，教学水平高，教学效果好，在推进教育教学改革、提高教育教学质量方面成绩显著。

（3）科研能力强，学术水平高，取得具有科学性、创造性和推广价值的成果，或在区级以上科研课题研究中取得突出成绩。

（4）在学校管理、服务和学校建设方面有突出贡献。

（5）须获得区级以上“骨干教师”称号（教龄满25年的教师可适当放宽），或参加“教师志愿者联盟”并成为正式成员，或荣登学校“善行义举榜”，或成为“为身边的教师点赞”的对象等。

（6）从事教育教学工作满两年以上，近三年年度考核中有一次被评定为“优秀”等次。

（7）在公办义务教育学校任教的教师,须有异校任教经历或有流动工作经历（街道学校教师除外）。

2.江宁区优秀班主任评选条件
（1）全面贯彻党的教育方针，模范遵守国家教育法规政策和教师职业道德规范，热爱班主任工作，遵守《中小学班主任工作规定》，具有强烈的事业心和责任心，爱岗敬业，在工作中能遵循教育规律，关爱学生，关注每一个学生的健康成长，得到师生和家长的肯定。

（2）在班级管理上，组织管理能力强，班级建设和管理有特色、有实效，所带班级班风正、学风好，整体氛围和谐民主，是积极向上、团结友爱的班集体；积极参加学校的各项活动，近三年上过校级以上主题班（队）会课，所带班级或个人获得过校级以上表彰。具有良好的团队精神和较强的组织能力，能协调处理好班级与任课教师、本班与其他班级等关系，注重与家庭、社区的联系与沟通，充分尊重并有效调动校内外教育资源，努力形成教育合力。

（3）在教育研究上，有科学的教育理念和方法，有较强的教育能力和研究能力，参加过区级以上课题研究，或在区级以上刊物上发表过文章，或在片级以上教育教学相关会议上做过交流，善于总结班主任工作经验，形成有较高水平的班主任工作经验总结或德育论文。

（4）担任班主任三年以上，且现为班主任，近三年年度考核等次为合格以上。

三、评选名额

江宁区优秀教育工作者200名，江宁区优秀班主任120名。

四、评选办法

1．评选工作要遵循“民主公开、自下而上、好中选优”的原则，严格按以下程序进行。

各学校（单位）要公开评选条件，发动群众提名，广泛征求意见，集体研究决定。候选人名单要在本学校（单位）全体教职工中进行民主测评，参加测评人数不得少于本校（单位）教职工人数的80%，多数赞成方可上报。上报前须在本学校（单位）公示5个工作日。民主测评材料由学校（单位）保存备查。

2．民办园、其他幼儿园和社区教育中心上报的推荐人选，由区教育局组织评选。

3.江宁区优秀教育工作者、优秀班主任由区教育局初审后报区政府审定。

    五、工作要求

1．加强领导，提高认识

要加强对评优工作的领导，各学校（单位）要成立评优工作领导小组，一把手是评优工作的第一责任人。要将评选的条件和办法传达到全体教职工，提高广大教职工的参与热情。

2．突出重点，注重贡献

各学校（单位）推荐的人选要向教学第一线的教师倾斜，切实保证专任教师数量和比例。中小学、幼儿园专任教师评选名额要占推荐总数85%以上。推荐的人选要特别强调在实施素质教育、强化班主任工作、深化教育教学改革、提高教育质量方面的实际贡献。
3．规范操作，严肃纪律

各学校（单位）在评优过程中，要严格按照程序，规范操作。凡有违反上级有关师德师风管理规定者，一律不得推荐。

六、材料上报

1．材料目录

   （1）《江宁区优秀教育工作者申报表》、《江宁区优秀班主任申报表》。均一式两份(A4纸正反打印) ，由单位填报，主要事迹一栏300字左右；

（2）区优秀教育工作者、优秀班主任先进事迹材料一份，1000字左右，材料由单位负责整理，不允许用个人总结替代；

（3）《2016年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐人选汇总表》一份。

2．上报时间

（1）6月30日：街道中小学、幼儿园、社区教育中心。

（2）7月1日：区管中小学、幼儿园、直属单位；民办中小学（幼儿园）、其他幼儿园；区委党校；江宁高职校。

纸质材料报区教育局组织人事科110室, 电子稿打包发至邮箱：rskwping@163.com。

逾期不报视为自动放弃。

未尽事宜，请与教育局组织人事科联系，电话: 52284690。

附件1：《2016年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐名额分配表》

附件2：《江宁区优秀教育工作者申报表》

附件3：《江宁区优秀班主任申报表》

附件4：《江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐人选汇总表》
南京市江宁区教育局

                             2016年6月21日

附件1：

     2016年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐名额分配表
	单 位
	优秀教育工作者
	优秀班主任
	单 位
	优秀教育工作者
	优秀班主任
	单 位
	优秀教育工作者
	单 位
	优秀教育工作者

	江宁高级中学
	6
	4
	江宁实验小学
	4
	4
	示范园
	2
	局机关
	1

	秦淮中学
	5
	3
	金箔路小学
	1
	1
	百家湖园
	2
	教研室
	1

	天印高中
	5
	4
	潭桥小学
	1
	1
	翠屏山园
	1
	招考办
	1

	临江高中
	4
	3
	上元小学
	2
	2
	竹山园
	1
	教科室
	1

	秣陵高中
	1
	1
	东山小学
	3
	3
	上元园
	1
	电教中心
	1

	竹山中学
	4
	3
	永泰路小学
	1
	1
	兴宁园
	1
	装备中心
	1

	上元中学
	3
	2
	上坊小学
	2
	2
	东山园
	1
	进修学校
	1

	百家湖中学
	2
	2
	百家湖小学
	3
	3
	岔路园
	1
	幸业公司
	1

	天景山中学
	2
	2
	百小宏运校区
	1
	1
	上坊园
	1
	区委党校
	2

	觅秀街中学
	1
	1
	将军山小学
	1
	1
	秣陵园
	1
	社区教育中心
	4

	岔路学校
	4
	4
	翠屏山小学
	2
	2
	清水亭园
	1
	民办园、  其他园
	22

	清水亭学校
	3
	3
	科学园小学
	2
	2
	东善桥园
	1

	丹阳学校
	2
	2
	天景山小学
	2
	3
	汤山园
	1
	援    疆
	2

	周岗学校
	2
	2
	竹山小学
	2
	2
	上峰园
	1
	校级干部
	8

	上坊中学
	1
	1
	秣陵小学
	1
	2
	麒麟园
	1

	秣陵初中
	1
	1
	东善桥小学
	1
	1
	紫荆城园
	1

	东善桥中学
	1
	1
	汤山小学
	1
	2
	淳化园
	1

	汤山中学
	1
	1
	上峰小学
	1
	1
	土桥园
	1

	上峰中学
	1
	1
	麒麟小学
	1
	2
	禄口园
	1

	麒麟中学
	1
	2
	东郊小镇小学
	1
	1
	铜山园
	1

	淳化中学
	1
	1
	淳化小学
	1
	2
	江宁园
	1

	土桥中学
	1
	1
	土桥小学
	1
	1
	陆郎园
	1

	禄口中学
	1
	1
	禄口小学
	1
	2
	铜井园
	1

	铜山中学
	1
	1
	铜山小学
	1
	1
	谷里园
	1

	江宁中学
	1
	1
	江宁小学
	1
	1
	湖熟园
	1

	陆郎中学
	1
	1
	陆郎小学
	1
	1
	龙都园
	1

	铜井中学
	1
	1
	铜井小学
	1
	1
	周岗园
	1

	谷里中学
	1
	1
	谷里小学
	1
	2
	横溪园
	1

	湖熟中学
	1
	1
	湖熟小学
	1
	1
	陶吴园
	1

	龙都中学
	1
	1
	龙都小学
	1
	1
	丹阳园
	1

	桃红中学
	1
	1
	陶吴小学
	1
	1
	机关园
	1

	横溪中学
	1
	1
	横溪小学
	1
	1

	东山外国语学校
	3
	2
	特殊教育学校
	1
	1

	南师附中江宁分校
	4
	5
	江宁高等职业学校
	5
	4

	南京宇通实验学校
	1
	1

	小  计
	70
	63

	51
	 57

	33

	46

	合  计
	优秀教育工作者200
	优秀班主任120

附件2：
2016年江宁区优秀教育工作者申报表

	姓名

	性别

	出生  年月

	民族

	工作 单位

	参加工作 时间

	政治面貌

	行政 职务

	专业技术 职务

	文化程度

	任教 学科

	教龄

	骨干 名称

	何年考核为             “优秀”

	主  要  事  迹（300字左右）

	曾获何种奖励称号

	单位意见

	                                       年    月    日（盖章）

	主管部门意见

	                                       年    月    日（盖章）

	审批意见

	                                       年    月    日（盖章）

	备注

注：此表一式两份，A4纸正反打印

附件3：
   2016年江宁区优秀班主任申报表
学校：                          班级：
	姓名

	性别

	出生
年月

	政治面貌

	职务

	学历

	所教学科

	职称

	教龄

	担任班主任工作年限

	骨干称号

	工
作

经
历

	曾获荣誉称号情况

	课题研究及论文获奖（发表）经验交流情况

	主

要
事
迹(300字左右)

	学校意见
	年    月    日（盖章）

	主管部门意见
	                                      年    月    日（盖章）

	审批意见
	                              年    月    日（盖章）

注：此表一式两份，A4纸正反打印

 附件4：

	2016年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐人选汇总表
填报人：                                                             手机：

	姓名
	单位（全称）
	性别
	民族
	出生年月
	参加工作时间
	学历
	政治面貌
	行政职务
	专业技术职务
	教龄
	学校性质
	教师资格证种类
	何年考核为优
	骨干称号
	交流年限
	备注

	注 :1.请在备注栏中注明参评类别（分为两种类别：区优秀教育工作者、区优秀班主任）；

	    2.上报一份， A4纸打印，同时发送电子表至：rskwping@163.com(表中涉及时间的统一为:年份为4位数，月份为2位数,例：198901）。

	填报单位（盖章）              2016年    月    日                     审批部门（盖章）          2016年   月   日